
 

 

 

 

平成２５年 藤枝市議会２月定例会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

最終日上程議案 

 

 

 

 

平成２５年３月２２日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

 健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の経過と結果について、主な質疑

を中心に御報告いたします。 

 

 最初に、第４７号議案「平成２５年度藤枝市一般会計補正予算（第１号）」のうち、本委

員会に分割付託されました費目について、申し上げます。 

 

初めに、「３款３項１目 児童福祉総務費の民間保育所振興助成費及び認定こども園振興

助成費について、対象となる保育士の人数を伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「民間の保育士、１５５名が対象となる。」という答弁がありました。 

 

次に、「保育士処遇改善の具体的な内容を伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「この補助金は、待機児童解消のための保育士確保を目的としており、一

時金を含めた保育士の給料月額を上げるものである。」という答弁がありました。 

 

このほか特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決す

べきものと決定いたしました。 

 

 以上、御報告いたします。 


